师徒培养协议书

甲方（师傅）姓名：    任永志    ，单位：  湖南中伟新能源科技有限公司

乙方（学徒）姓名：    欧代水    ，单位：  湖南有色金属职业技术学院

为了更好地落实现代学徒制试点项目，切实提高学徒的专业技能、岗位实践能力，

本着公平自愿的原则，甲乙双方经协商一致，达成如下协议：

一、培训内容

1、公司企业文化、规章制度、公司发展历史等基本情况介绍，本部门组织架构、

主要工作职责等介绍。

2、乙方岗位的工作性质、操作规程、工作职责、注意事项及与其它岗位的协作

关系。

3、乙方岗位的具体工作内容和工作技能以及本行业职业道德与安全知识。

二、甲方义务

1、工作态度端正，思想品德良好，责任心强。

2、甲方负责传授具体理论知识，讲解实际操作流程，负责指导和解答技术上的

问题，及时发现和纠正学徒在工作中的质量隐患。

3、甲方负责对学徒进行安全生产指导，纠正学徒在操作过程中的安全隐患，避

免安全事故，对学徒的安全负责，强化安全培训。

4、甲方负责对学徒进行纪律，制度方面的指导，发现问题，及时指正。

5、甲方负责指导学徒岗位工作流程与注意事项，制定详细的教学计划，定期对

学徒进行考核。

三、乙方义务

1、遵守公司各项规章制度，勤学苦干，虚心学习，尊重师傅，服从师傅安排。

2、严格按技术规范和操作程序施工作业，保证生产安全；遇到有不懂的地方第

一时间向师傅请教，不得野蛮操作。

3、主动和甲方谈心，学习甲方严谨的工作态度和认真刻苦的敬业精神，不断提

高自己的职业道德水准和自身素质。

4、服从甲方的实训安排，按甲方要求完成制订的工作及培训任务。

5、每天按实习日志的形式向甲方汇报工作。

四、考核

1、甲方发现乙方在上班期间消极怠工、不听指挥、不愿学习专业技能时，及时

进行思想教育，如多次教育无果，则可提出终止本协议；乙方出现旷工、违反规章制

度及迟到早退现象及时指正并向上级反映。

2、乙方在学徒期间向甲方请教时，发现甲方消极教学、不管不顾，及时向上级

反映，经调查属实，对甲方进行思想教育；如累犯则取消师傅资格并终止本协议。

五、奖惩

1、乙方出现旷工、迟到早退、违反规章制度现象甲方应及时指正并向上级反映；

如发现甲方疏于管理或者包庇纵容，一次罚款 50 元。

2、乙方在学徒期间不按照师傅要求进行操作从而导致出现安全、质量事故，甲

方承担 30%连带责任，经调查原因是师傅没有传授技能或者没有提醒、强调，则师傅

承担全部责任。

六、有效日期

协议有效期限为：自 2019 年 12 月 31 日起至 2022 年 5 月 31 日。

七、其他

1、本协议未尽事宜由双方另行及时协商解决，补充协议或条款作为本协议一部

分，与本协议具有同等法律效力。

2、本协议一式两份，由甲乙双方各执一份，经双方签字或盖章后生效。

3、本协议生效后，对甲、乙双方都具有同等法律约束。

甲方（师傅）                                 乙方（学徒）

签字：                                       签字：

日期：      年   月   日                     日期：      年   月   日

师徒培养协议书

甲方（师傅）姓名：    刘毅超    ，单位：  湖南邦普循环科技有限公司

乙方（学徒）姓名：    肖湘园    ，单位：  湖南有色金属职业技术学院

为了更好地落实现代学徒制试点项目，切实提高学徒的专业技能、岗位实践能力，

本着公平自愿的原则，甲乙双方经协商一致，达成如下协议：

一、培训内容

1、公司企业文化、规章制度、公司发展历史等基本情况介绍，本部门组织架构、

主要工作职责等介绍。

2、乙方岗位的工作性质、操作规程、工作职责、注意事项及与其它岗位的协作

关系。

3、乙方岗位的具体工作内容和工作技能以及本行业职业道德与安全知识。

二、甲方义务

1、工作态度端正，思想品德良好，责任心强。

2、甲方负责传授具体理论知识，讲解实际操作流程，负责指导和解答技术上的

问题，及时发现和纠正学徒在工作中的质量隐患。

3、甲方负责对学徒进行安全生产指导，纠正学徒在操作过程中的安全隐患，避

免安全事故，对学徒的安全负责，强化安全培训。

4、甲方负责对学徒进行纪律，制度方面的指导，发现问题，及时指正。

5、甲方负责指导学徒岗位工作流程与注意事项，制定详细的教学计划，定期对

学徒进行考核。

三、乙方义务

1、遵守公司各项规章制度，勤学苦干，虚心学习，尊重师傅，服从师傅安排。

2、严格按技术规范和操作程序施工作业，保证生产安全；遇到有不懂的地方第

一时间向师傅请教，不得野蛮操作。

3、主动和甲方谈心，学习甲方严谨的工作态度和认真刻苦的敬业精神，不断提

高自己的职业道德水准和自身素质。

4、服从甲方的实训安排，按甲方要求完成制订的工作及培训任务。

5、每天按实习日志的形式向甲方汇报工作。

四、考核

1、甲方发现乙方在上班期间消极怠工、不听指挥、不愿学习专业技能时，及时

进行思想教育，如多次教育无果，则可提出终止本协议；乙方出现旷工、违反规章制

度及迟到早退现象及时指正并向上级反映。

2、乙方在学徒期间向甲方请教时，发现甲方消极教学、不管不顾，及时向上级

反映，经调查属实，对甲方进行思想教育；如累犯则取消师傅资格并终止本协议。

五、奖惩

1、乙方出现旷工、迟到早退、违反规章制度现象甲方应及时指正并向上级反映；

如发现甲方疏于管理或者包庇纵容，一次罚款 50 元。

2、乙方在学徒期间不按照师傅要求进行操作从而导致出现安全、质量事故，甲

方承担 30%连带责任，经调查原因是师傅没有传授技能或者没有提醒、强调，则师傅

承担全部责任。

六、有效日期

协议有效期限为：自 2019 年 12 月 31 日起至 2022 年 5 月 31 日。

七、其他

1、本协议未尽事宜由双方另行及时协商解决，补充协议或条款作为本协议一部

分，与本协议具有同等法律效力。

2、本协议一式两份，由甲乙双方各执一份，经双方签字或盖章后生效。

3、本协议生效后，对甲、乙双方都具有同等法律约束。

甲方（师傅）                                 乙方（学徒）

签字：                                       签字：

日期：      年   月   日                     日期：      年   月   日

师徒培养协议书

甲方（师傅）姓名：    邓永贵    ，单位：  浙江华友钴业股份有限公司

乙方（学徒）姓名：     陈杰     ，单位：  湖南有色金属职业技术学院

为了更好地落实现代学徒制试点项目，切实提高学徒的专业技能、岗位实践能力，

本着公平自愿的原则，甲乙双方经协商一致，达成如下协议：

一、培训内容

1、公司企业文化、规章制度、公司发展历史等基本情况介绍，本部门组织架构、

主要工作职责等介绍。

2、乙方岗位的工作性质、操作规程、工作职责、注意事项及与其它岗位的协作

关系。

3、乙方岗位的具体工作内容和工作技能以及本行业职业道德与安全知识。

二、甲方义务

1、工作态度端正，思想品德良好，责任心强。

2、甲方负责传授具体理论知识，讲解实际操作流程，负责指导和解答技术上的

问题，及时发现和纠正学徒在工作中的质量隐患。

3、甲方负责对学徒进行安全生产指导，纠正学徒在操作过程中的安全隐患，避

免安全事故，对学徒的安全负责，强化安全培训。

4、甲方负责对学徒进行纪律，制度方面的指导，发现问题，及时指正。

5、甲方负责指导学徒岗位工作流程与注意事项，制定详细的教学计划，定期对

学徒进行考核。

三、乙方义务

1、遵守公司各项规章制度，勤学苦干，虚心学习，尊重师傅，服从师傅安排。

2、严格按技术规范和操作程序施工作业，保证生产安全；遇到有不懂的地方第

一时间向师傅请教，不得野蛮操作。

3、主动和甲方谈心，学习甲方严谨的工作态度和认真刻苦的敬业精神，不断提

高自己的职业道德水准和自身素质。

4、服从甲方的实训安排，按甲方要求完成制订的工作及培训任务。

5、每天按实习日志的形式向甲方汇报工作。

四、考核

1、甲方发现乙方在上班期间消极怠工、不听指挥、不愿学习专业技能时，及时

进行思想教育，如多次教育无果，则可提出终止本协议；乙方出现旷工、违反规章制

度及迟到早退现象及时指正并向上级反映。

2、乙方在学徒期间向甲方请教时，发现甲方消极教学、不管不顾，及时向上级

反映，经调查属实，对甲方进行思想教育；如累犯则取消师傅资格并终止本协议。

五、奖惩

1、乙方出现旷工、迟到早退、违反规章制度现象甲方应及时指正并向上级反映；

如发现甲方疏于管理或者包庇纵容，一次罚款 50 元。

2、乙方在学徒期间不按照师傅要求进行操作从而导致出现安全、质量事故，甲

方承担 30%连带责任，经调查原因是师傅没有传授技能或者没有提醒、强调，则师傅

承担全部责任。

六、有效日期

协议有效期限为：自 2019 年 12 月 31 日起至 2022 年 5 月 31 日。

七、其他

1、本协议未尽事宜由双方另行及时协商解决，补充协议或条款作为本协议一部

分，与本协议具有同等法律效力。

2、本协议一式两份，由甲乙双方各执一份，经双方签字或盖章后生效。

3、本协议生效后，对甲、乙双方都具有同等法律约束。

甲方（师傅）                                 乙方（学徒）

签字：                                       签字：

日期：      年   月   日                     日期：      年   月   日

师徒培养协议书

甲方（师傅）姓名：   张松涛    ，单位：宁德时代新能源科技股份有限公司

乙方（学徒）姓名：    李琪     ，单位： 湖南有色金属职业技术学院

为了更好地落实现代学徒制试点项目，切实提高学徒的专业技能、岗位实践能力，

本着公平自愿的原则，甲乙双方经协商一致，达成如下协议：

一、培训内容

1、公司企业文化、规章制度、公司发展历史等基本情况介绍，本部门组织架构、

主要工作职责等介绍。

2、乙方岗位的工作性质、操作规程、工作职责、注意事项及与其它岗位的协作

关系。

3、乙方岗位的具体工作内容和工作技能以及本行业职业道德与安全知识。

二、甲方义务

1、工作态度端正，思想品德良好，责任心强。

2、甲方负责传授具体理论知识，讲解实际操作流程，负责指导和解答技术上的

问题，及时发现和纠正学徒在工作中的质量隐患。

3、甲方负责对学徒进行安全生产指导，纠正学徒在操作过程中的安全隐患，避

免安全事故，对学徒的安全负责，强化安全培训。

4、甲方负责对学徒进行纪律，制度方面的指导，发现问题，及时指正。

5、甲方负责指导学徒岗位工作流程与注意事项，制定详细的教学计划，定期对

学徒进行考核。

三、乙方义务

1、遵守公司各项规章制度，勤学苦干，虚心学习，尊重师傅，服从师傅安排。

2、严格按技术规范和操作程序施工作业，保证生产安全；遇到有不懂的地方第

一时间向师傅请教，不得野蛮操作。

3、主动和甲方谈心，学习甲方严谨的工作态度和认真刻苦的敬业精神，不断提

高自己的职业道德水准和自身素质。

4、服从甲方的实训安排，按甲方要求完成制订的工作及培训任务。

5、每天按实习日志的形式向甲方汇报工作。

四、考核

1、甲方发现乙方在上班期间消极怠工、不听指挥、不愿学习专业技能时，及时

进行思想教育，如多次教育无果，则可提出终止本协议；乙方出现旷工、违反规章制

度及迟到早退现象及时指正并向上级反映。

2、乙方在学徒期间向甲方请教时，发现甲方消极教学、不管不顾，及时向上级

反映，经调查属实，对甲方进行思想教育；如累犯则取消师傅资格并终止本协议。

五、奖惩

1、乙方出现旷工、迟到早退、违反规章制度现象甲方应及时指正并向上级反映；

如发现甲方疏于管理或者包庇纵容，一次罚款 50 元。

2、乙方在学徒期间不按照师傅要求进行操作从而导致出现安全、质量事故，甲

方承担 30%连带责任，经调查原因是师傅没有传授技能或者没有提醒、强调，则师傅

承担全部责任。

六、有效日期

协议有效期限为：自 2019 年 12 月 31 日起至 2022 年 5 月 31 日。

七、其他

1、本协议未尽事宜由双方另行及时协商解决，补充协议或条款作为本协议一部

分，与本协议具有同等法律效力。

2、本协议一式两份，由甲乙双方各执一份，经双方签字或盖章后生效。

3、本协议生效后，对甲、乙双方都具有同等法律约束。

甲方（师傅）                                 乙方（学徒）

签字：                                       签字：

日期：      年   月   日                     日期：      年   月   日